
ANNEXE 2

Nature Section Politique Secteur

Action 
sociale de 
proximité

Action sociale 
territoriale

Action 
sociale de 
proximité

Action sociale 
territoriale

Action 
sociale de 
proximité

Action sociale 
territoriale

Action 
sociale de 
proximité

Action sociale 
territoriale

Action 
sociale de 
proximité

Action sociale 
territoriale

Action 
sociale de 
proximité

Action sociale 
territoriale

Action 
sociale de 
proximité

Action sociale 
territoriale

Action 
sociale de 
proximité

Action sociale 
territoriale

Action 
sociale de 
proximité

Action sociale 
territoriale

Action 
sociale de 
proximité

Action sociale 
territoriale

Action 
sociale de 
proximité

Action sociale 
territoriale

Action 
sociale de 
proximité

Action sociale 
territoriale

ACTION SOCIALE DE PROXIMITE

F
P140 - Actions 
spécifiques AST

P140 - Actions 
spécifiques AST

P140 - Actions 
spécifiques AST

P140 - Actions 
spécifiques AST

P140 - Actions 
spécifiques AST

P140 - Actions 
spécifiques AST

Programme

P010 - Protection 
des majeurs 
vulnéra

P140 - Actions 
spécifiques AST

P140 - Actions 
spécifiques AST

P140 - Actions 
spécifiques AST

P010 - Protection 
des majeurs 
vulnéra

P139 - Délégation 
compétences SMS

P140O005

P140O006

P140O007

P140O008

P140O009

P140O010

Opération

P010O001

P140O003

P140O004

P010O002

P139O001

P140O002

Secours et aides urgence

Conseils Départementaux de l'Accès au 
Droit

Labo Lutte contre la pauvreté

Interprétariat

Vacations

Vacations psychologues

Description

Autres subventions ASP

Frais généraux ASP

Protection administrative, juridique, accès 
aux droits

Autres actions spécifiques ASP

Violences faites aux femmes

Délégation sociale Ville de Strasbourg

341 490,77

0,00

0,00

0,00

24 900,00

71 878,47

CA 2024

504 067,35

15 694,21

0,00

23 562,81

274 725,51

15 306 007,17

90 000,00

26 000,00

391 700,00

0,00

0,00

82 000,00

15 600 000,00

30 000,00

0,00

28 000,00

524 600,00

186 000,00

391 700,00

0,00

45 000,00

52 000,00

0,00

58 000,00

BP 2026BP  2025

547 851,00

155 000,00

16 098 000,00

30 000,00

0,00

28 000,00

0,00

0,00

-45 000,00

26 000,00

0,00

-24 000,00

BP 2026 / BP 
2025 (en €)

23 251,00

-31 000,00

498 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00%

-50,00%

100,00%

-29,27%

BP 2026 / BP 
2025 (en %)

4,43%

-16,67%

3,19%

0,00%

0,00%

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Variation     
AP/AE

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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Nature Section Politique Secteur Programme Opération Description CA 2024 BP 2026BP  2025
BP 2026 / BP 
2025 (en €)

BP 2026 / BP 
2025 (en %)

Variation     
AP/AE

Action 
sociale de 
proximité

Action sociale 
territoriale

Action 
sociale de 
proximité

Action sociale 
territoriale

Action 
sociale de 
proximité

Action sociale 
territoriale

Action 
sociale de 
proximité

Action sociale 
territoriale

Action 
sociale de 
proximité

Action sociale 
territoriale

Action 
sociale de 
proximité

Contractualisat
° Etat pauvreté

F

Action 
sociale de 
proximité

Action sociale 
territoriale

Action 
sociale de 
proximité

Action sociale 
territoriale

Action 
sociale de 
proximité

Action sociale 
territoriale

Action 
sociale de 
proximité

Contractualisat
° Etat pauvreté

Action 
sociale de 
proximité

Contractualisat
° Etat pauvreté

Action 
sociale de 
proximité

Immobilier 
CMS

Action 
sociale de 
proximité

Immobilier 
CMS

D

I

P141 - Prévention

P142 - Subventions 
action soc prox

P142 - Subventions 
action soc prox

P141 - Prévention

P142 - Subventions 
action soc prox

P148 - 
Contractualisat° 
Etat pauvreté

P140 - Actions 
spécifiques AST

P140 - Actions 
spécifiques AST

P148 - 
Contractualisat° 
Etat pauvreté

P142 - Subventions 
action soc prox

P147 - Sub 
investissement 
communes

P147 - Sub 
investissement 
communes

P148 - 
Contractualisat° 
Etat pauvreté

P142O001

P141O001

P141O002

P142O002

P142O003

P148O001

P140O004

P148O001

P140O008

P142O001

P148O002

P147O001

P147O002

Subventions associations de lutte contre 
exclusion

Frais généraux ASP

MASP et MAJ

Allocations prévention AAE AFASE

Aide financière unique

Subventions spécifiques action sociale de 
proximité

Contractualisation Etat Pauvreté - Volet 
ASP

Contractualisation Etat Pauvreté - Volet 
ASP

SPI national 67

Interprétariat

Subventions associations de lutte contre 
exclusion

CMS Drusenheim

CMS Betschdorf

0,00

609 117,92

0,00

947 637,00

0,00

186 450,00

0,00

18 305 531,21

2 448,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 230 000,00

0,00

0,00

19 108 300,00

0,00

845 000,00

0,00

0,00

2 500,00

75 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

1 330 000,00

0,00

823 000,00

0,00

0,00

15 000,00

19 573 551,00

2 500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

100 000,00

0,00

-22 000,00

0,00

0,00

-60 000,00

465 251,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

8,13%

-2,60%

-80,00%

2,43%

0,00%

0,00%

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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Nature Section Politique Secteur Programme Opération Description CA 2024 BP 2026BP  2025
BP 2026 / BP 
2025 (en €)

BP 2026 / BP 
2025 (en %)

Variation     
AP/AE

Action 
sociale de 
proximité

Immobilier 
CMS

Action 
sociale de 
proximité

Immobilier 
CMS

Action 
sociale de 
proximité

Immobilier 
CMS

I

D

Action 
sociale de 
proximité

Action sociale 
territoriale

Action 
sociale de 
proximité

Action sociale 
territoriale

Action 
sociale de 
proximité

Action sociale 
territoriale

Action 
sociale de 
proximité

Action sociale 
territoriale

Action 
sociale de 
proximité

Action sociale 
territoriale

Action 
sociale de 
proximité

Contractualisat
° Etat pauvreté

F

R

R
F

P147 - Sub 
investissement 
communes

P147 - Sub 
investissement 
communes

P147 - Sub 
investissement 
communes

P140 - Actions 
spécifiques AST

P140 - Actions 
spécifiques AST

P140 - Actions 
spécifiques AST

P141 - Prévention

P142 - Subventions 
action soc prox

P148 - 
Contractualisat° 
Etat pauvreté

P147O003

P147O004

P147O005

P140O002

P140O005

P140O007

P141O001

P142O001

P148O001

CMS Marmoutier

CMS Obernai

CMS Woerth

Autres actions spécifiques ASP

Secours et aides urgence

Labo Lutte contre la pauvreté

Allocations prévention AAE AFASE

Subventions associations de lutte contre 
exclusion

Contractualisation Etat Pauvreté - Volet 
ASP

0,00

0,00

0,00

2 448,00

18 307 979,21

12 335,00

0,00

835 042,25

0,00

0,00

822 692,25

835 042,25

15,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2 500,00

19 110 800,00

0,00

0,00

0,00

0,00

350 000,00

350 000,00

350 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2 500,00

19 576 051,00

0,00

0,00

0,00

0,00

237 600,00

237 600,00

237 600,00

0,00

0,00

0,00

0,00

465 251,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-112 400,00

-112 400,00

-112 400,00

0,00

0,00%

2,43%

-32,11%

-32,11%

-32,11%

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00


